



Hedensted Kommune

Udvalget for Læring

Dagsorden	
Mødedato:	1. november 2021
Mødetidspunkt:	Kl. 16:00
Mødested:	Mødelokale 4 Hedensted Rådhus
Deltagere: Ole Vind, Lars Poulsen, Peter Sebastian Petersen, Torsten Sonne Petersen, Hanne Grangaard	
Fraværende:	
Bemærkninger: Mødets sluttidspunkt: 17.55	



Indholdsfortegnelse

Pkt.	Tekst	Side
Udvalget for Læring		
85	<u>Status vedr. naturskolevejledning</u>	3
86	<u>Ændring af tidsplan i forbindelse med ny struktur for udskolingselever i specialtilbud</u>	5
87	<u>10-årsplaner for skoler og dagtilbud</u>	6
88	<u>Etablering af ny daginstitution ved Årupvej i Hedensted</u>	8
89	<u>Fra USFOer til Fælles ledelse (Harmonisering af børneuniverser)</u>	10
90	<u>Skoleområdets andel af Regeringens Sommer- og erhvervspakke</u>	14
91	<u>Ansøgning om udvidelse af børnetallet i børnehaven Bøgehaven</u>	16
94	<u>Til orientering</u>	18
95	<u>Godkendelse af referat</u>	19
Åben dagsorden		
92	<u>Månedsopfølgning september 2021</u>	20
93	<u>Godkendelse af Sundhedspolitikken 2. behandling</u>	21



17.04.13-A00-1-21

85. Status vedr. naturskolevejledning

Beslutningstema

Orientering om status i forhold til beslutningen på udvalgsmøde 7.10.2019 vedr. Naturskolevejledning (jf. afsnit om historik). Jesper Hilding Thomsen, naturfagskonsulent/naturvejleder deltager til dette punkt.

Historik

På møde i Udvalg for Læring den 7.10.2019 var der en drøftelse af kommunens fremtidig naturskoleundervisning. Her blev følgende forslag omkring naturvejledning godkendt:

Formål: Naturskolevejledningen har til formål at skabe en langsigtet forståelse for naturbevarelse, klima- og miljøforhold. Naturskolevejledningen tilbyder inspirerende naturoplevelser, naturformidling, friluftsliv, læring og rekreation i naturen omkring de enkelte skoler, Gudenåen, strande, vore store statskovsarealer og tilstødende naturområder. Naturskolevejlederen skal endvidere fungere som ekspert i forhold til naturformidling, naturfag og naturpædagogik.

Struktur: Det er Hedensted Kommune, Læring i skolen, der fra 1. august 2020 finansierer og driver naturskoleaktiviteter i Hedensted Kommune. Hedensted Kommune ansætter egen naturskolelærer/-vejleder med den primære opgave at stå for undervisning af / naturformidling med eleverne i naturen, hvilket kræver samarbejde med Naturstyrelsen og andre, som stiller arealer og lokaler til rådighed. Ud over naturformidlingen styrkes også naturfagsundervisningen på Hedensted Kommunes folkeskoler gennem spotkurser for lærere, konkrete lokale og fælleskommunale projekter etc.

Kørsel: Den hidtidige ordningen med centralt betalt kørsel til 200 naturskoledage videreføres. Idet en del naturskoleaktivitet fremover vil ske i skolernes lokalområde, får skolerne mulighed for at bruge deres betalte kørsel på andre 'ud-af-huset' aktiviteter fx. Glud Museum, Industrimuseet og Økolariet.

Sagsfremstilling

Den 1. september 2020 ansatte Hedensted Kommune en naturskolevejleder til at løfte opgaven med naturskolevejledning. På mødet gives en status på naturskolevejledning i Hedensted Kommune.

Administrationen indstiller,

At orienteringen tages til efterretning



Beslutning

Orientering taget til efterretning.

Bilag

- Naturvejledning. Præsentation på udvalgmøde 1.11.21



17.03.22-A00-1-21

86. Ændring af tidsplan i forbindelse med ny struktur for udskolingselever i specialtilbud

Beslutningstema

Der skal tages stilling til tidsplanen for flytning af elever fra specialklasserne på Løsning Skole og Rask Mølle Skole i forbindelse med ændring af strukturen for specialklasser.

Historik

Beslutning fra Udvalget for Læring, 12. april 2021, pkt. 29:

"Udvalget har gennemgået hørings svarene. Indstillingen anbefales godkendt, og sendes til endelig vedtagelse i Byrådet. Hanne Grangaard tager forbehold for, at den fysiske placering skal være på plads, når nuværende 5.klasse overgår til nyt tilbud."

Sagsfremstilling

Den ekstra matrikel, som skal bruges i forbindelse med etablering af tilbuddet til udskolingselever under Ungdomsskolens heltidsundervisning, er fundet og det er en bygning, Hedensted Kommune i forvejen ejer.

En forudsætning for at kunne bruge bygningen til undervisning er, at der sker en ændring af lokalplanen, hvilket forventes at tage 12 mdr. Derudover skal den nuværende lejer opsiges, så derfor vil bygningen først være ledig omkring 1.1.2023. På den baggrund og i henhold til tidligere beslutning i Udvalg for Læring udskydes tidsplanen for flytning af elever til Ungdomsskolen fra hhv. Rask Mølle Skole og Løsning Skole et år, således at de første elever flyttes pr 1.8.2023 frem for 1.8.2022.

Kommunikation

Rask Mølle Skole, Løsning Skole og Ungdomsskolen skal informeres om Udvalg for Lærings beslutning.

Administrationen indstiller,

At den nye tidsplan godkendes.

Beslutning

Tidsplan godkendt.



82.00.00-P05-3-21

87. 10-årsplaner for skoler og dagtilbud

Beslutningstema

Udvalget for Læring skal tage beslutning om, arbejdet med at lave 10 årsplan for vedligehold, efterslæb og bygningsudvikling kan igangsættes.

Økonomi

Udvalgets ønske til investeringsoversigten for 2022 om en 10 årsplan for bygningsmassens i Læring blev ikke vedtaget med budget 2022. Læring ønsker derfor at anvende 0,5 mio. kr. fra centrale driftskonti til at igangsætte arbejdet med at lave udviklingsplaner for de kommende 10 år.

En ekstern konsulent har givet et tilbud på at lave udviklingsplaner for hver enkelt skole og dagtilbud i Hedensted Kommune.

Økonomi har ikke yderligere bemærkninger til de økonomiske aspekter.

Historik

Udvalget for Læring behandlede på møde den 7. juni 2021 punkt. 49. Input til anlægsprioritering Budgetforslag 2022-2025.

Beslutningen blev, at Udvalget ønsker at støtte 10 årsplaner for alle skoler og dagtilbud, som det anbefales i bygningsanalysen. Der blevet ønsket en beregning på det årlige anlægsbehov til vedligehold med udgangspunkt i analysen. Desuden ønskes at prioritere de lokalområder, der allerede nu tænker i kloge kommunale kvadratmeter i et udviklingsperspektiv.

Udvalget for Læring behandlede på møde d. 9. august 2021 punkt 57. 10 årsplan for vedligehold, efterslæb og bygningsudvikling. Her viste de overordnede beregninger et samlede udgiftsbehov på 795 mio. kr. over 10 år. I sammenhæng med det nuværende niveau for vedligehold viste beregningerne, at et 10 års budget for vedligehold, efterslæb og bygningsudvikling af skoler og daginstitutioner dermed vil kræve tilførelse af 65 mio. kr. årligt.

Beslutningen blev, at Udvalget ønsker, at vi udvikler os ud af efterslæbet med principperne for kloge kvadratmeter. Udvalget tog ønsket om en 10 årsplan svarende til 380 mio. kr. med i investeringsoversigten. Heri blev der fremsat et ønske om 0,5 mio. kr. i 2022 til udarbejdelsen af udviklingsplaner for alle skoler og dagtilbud.

Med budget 2022 blev der ikke afsat anlægsmidler til 10 årplaner for vedligehold, efterslæb og bygningsudvikling.



Sagsfremstilling

Bygningsanalysen fra 2021 viser, at der i en årrække ikke har været afsat økonomi nok til driften af bygningerne i Læring. Det viser sig som slidte og utidssvarende ejendomme, som bliver mere og mere omkostningstunge at bringe tilbage på et acceptabelt niveau.

Til trods for at der ikke er afsat midler i investeringsoversigt, ser administrationen det som en nødvendighed at starte arbejdet med 10 årsplaner. Med principperne fra kloge kvadratmeter om både at nedskallere bygningsmassen og skabe klogere kvm² skal udviklingsplaner for hver enkelt skole og dagtilbud være med til at prioritere den store opgave det er, at udbedre efterslæbet, vedligeholde og udvikle den bygningsmasse, hvori kerneopgaven udføres.

Eksterne konsulenter er specialiserede i at lave udviklingsplaner på området. Indenfor en ramme på 0,5 mio. kr. kan en ekstern leverandør udarbejde fysiske udviklingsplaner for alle daginstitutioner og folkeskoler i Hedensted Kommune. Sådanne fysiske udviklingsplaner vil som minimum indeholde et afsnit om:

- Økonomi og tidsplan: en oversigt over de udgifter, der følger med i realisering af konkrete forslag til arbejdet på de enkelte skoler og daginstitutioner. Udgifterne kan her opdeles i etaper, der vil kunne gennemføres enkeltstående, og der vil blive foreslået prioriteringer til gennemførelse.
- Daginstitutionerne: beskrivelser af hver enkelt daginstitution med status på nuværende forhold samt behov for opdatering, hvor forslag til forbedringer beskrives og illustreres.
- Skolerne: beskrivelser af hver enkelt skole med status på nuværende forhold samt behov for opdatering, hvor forslag til forbedringer beskrives og illustreres.

Administrationen anbefaler derfor, at vi i samarbejde med en ekstern leverandør igangsætter arbejdet med lave 10 årsplaner .

Administrationen indstiller,

At arbejdet med at lave 10 årsplaner for skoler og daginstitutioner igangsættes.

Beslutning

Indstilling godkendt og arbejdet igangsættes.



28.03.00-P20-1-21

88. Etablering af ny daginstitution ved Årupvej i Hedensted

Beslutningstema

Udvalget for Læring skal tage stilling til indstillingen af en anlægsbevilling på 0,5 mio. kr. til Byrådet til projektering af den nye daginstitution i Hedensted. Desuden skal der tages stilling til entreprisformen.

Økonomi

Der er i investeringsoversigten afsat 0,5 mio. kr. i 2021 samt 29,5 mio. kr. og 6 mio. kr. i henholdsvis 2023 og 2024 til etablering af en ny daginstitution ved Årupvej i Hedensted.

Til udarbejdelse af udbudsmateriale skal der anvendes 0,5 mio. kr., såfremt projektet udbydes til totalentreprise. Ved udbud i fagentreprise vil projektering og udbud koste 2,5 mio. kr.

Såfremt der vælges udbud i fagentrepriser til 2,5 mio. kr., og det skal ske allerede i 2022, skal der findes finansiering for 2 mio. kr., idet der i 2021 kun er budgetlagt med 0,5 mio. kr.

Økonomi har ikke yderligere bemærkninger til de økonomiske aspekter.

Historik

Med budgetforhandlingerne i 2020 blev det besluttet at afsætte midler i investeringsoversigten til en ny daginstitution i Hedensted.

Byrådet besluttede den 25. august 2021 placeringen for den nye institution i Hedensted til at være ved Årupvej.

Med budget 2022 blev det besluttet at afsætte yderligere midler til en ny daginstitution.

Sagsfremstilling

Grundet mangel på institutionspladser i Hedensted by, ønskes projektet igangsat snarest muligt. Projektets tidsplan er dog tilpasset arbejdet med lokalplanen for området, således at indholdet af lokalplanen medtages i projekteringen.

Der søges derfor nu om frigivelse af midler til projektering og udbud af byggeriet.

Ved opstart af projektering skal der tages stilling til entreprisformen.

En oversigt med fordele og ulemper ved henholdsvis totalentreprise og fagentreprise er vedlagt som bilag. Heraf kan det fremhæves:



At projektet har en størrelse og kompleksitet, som taler for at afprøve et udbud i totalentreprise, og høste erfaringer med den type entreprise.

Fordelene ved totalentreprise er, at det bliver muligt at fastsætte en targetpris i udbuddet, og at økonomien for projektet fastlægges forholdsvis tidligt i processen.

Udbydes det i fagentreprise, vil der være et overblik over økonomien på et senere tidspunkt, og en omprojektering kan blive nødvendig. Den samlede proces kan dermed blive forlænget, og økonomien vil være mere usikker.

Administrationen indstiller,

at valg af entreprisform indstilles til PKØ.

at der meddeles anlægsbevilling til projektering og udbud på 0,5 mio. kr. og

at såfremt der vælges udbud i fagentrepriser skal sagen genoptages med henblik for finansiering af 2 mio. kr.

Beslutning

Udvalget indstiller til PKØ, at vi udbyder byggeriet som omvendt licitation, og dermed undtagelsesvis udbyder det som totalentreprise. Det indstilles til byrådet, at der frigives 0,5 million i anlægsbevilling til projektering og udbud.

Bilag

- Entreprisformer - fordele og ulemper



17.13.10-P00-1-21

89. Fra USFOer til Fælles ledelse (Harmonisering af børneuniverser)

Beslutningstema

Udvalget for Læring fremsender forslag til Byrådet om, at USFOer overgår til fælles ledelse under dagtilbudsloven.

Økonomi

En merbevilling på kr. 2. mio. fra 2020 blev i 2020 og 2021 udmøntet i henhold til beslutningen i Udvalget for Læring den 13.01.2020 og den 11.01.2021. Dermed blev 1 mio. kr. fordelt med et beløb pr. institution og 1 mio. kr. fordelt efter antal børn.

Fra 2022 vil disse midler indgå i harmonisering af børneuniverser og indførelse af minimumsnormering, så alle børneuniverser inkl. de nuværende USFOer i Ølholm, Aale og Korning fremadrettet får samme vilkår.

Økonomi har ikke yderligere bemærkninger til de økonomiske aspekter.

Historik

10. august 2020 behandlede Udvalget for Læring løsningsforslag vedr. skoleanalyse. Udvalget tog på mødet stilling til, hvilke scenarier udvalget anbefalede til det videre budgetarbejde. Beslutningen vedr. 'Løsning 5: Børneuniverser flere steder' blev, at Udvalget gerne ser, at der bliver flere børneuniverser, og at Udvalget ønsker have en dialog med lokalområderne.

2. november 2020 besluttede Udvalget for Læring at revurdere de 12 scenarier og løsningsforslag vedr. skoleanalysen jf. budgetforliget. Beslutningen blev, at Udvalget fastholder beslutningen og arbejder fortsat videre med proces for dialog med lokalområderne.

Deraf fulgte, at de nuværende børneuniverser med fordel kan optimeres på følgende punkter:

- Der skal arbejdes med én lovgivning for alle børneuniverser i Hedensted Kommune. Det betyder i praksis, at alle børneuniverser skal etableres som fælles ledelse, da dette er en betingelse for at måtte have vuggestuebørn.
- Ledelsesstrukturen skal justeres, så der kun er ansat det nødvendige antal ledere.

12. april 2021 besluttede Udvalget for Læring, at administrationen skulle gå videre med at konkretisere modeller, der giver mulighed for, at USFO kan overgå til fælles ledelse under dagtilbudsloven inden for den nuværende økonomiske ramme i dagtilbud til fremlæggelse på junimødet. Alle børneuniverser oprettes dermed under Dagtilbudsloven (Fælles ledelse). Beslutningen vil kunne implementeres med den konsekvens, at alle børneuniverser inkl. de nuværende USFOer i Ølholm, Aale og Korning fremadrettet får samme vilkår.

7. juni 2021 besluttede Udvalget for Læring følgende principper:



- At harmonisering af ledelsesvilkår samt normeringstilpasning sker inden for den samlede ramme inkl. bevilling på 2. mio. kr. fra 2020, således at harmonisering kan ske udgiftsneutralt.
- At minimumsnormeringer for alle dagtilbud og alle SFOer fastlægges under hensynstagen til det lokale bygningsfællesskab og deraf følgende mulighed for sampasning i ydertimer. Som konsekvens heraf vil der fremadrettet ikke være demografi for enheder ned børnetal under minimumsnormering.
- At der (fremadrettet) ikke etableres fælles ledelse, hvis ledelse af dagtilbud og SFO ikke kan varetages af én leder.
- At beslutning om harmonisering af børneuniverser søges effektueret med virkning fra 1. januar 2022.

6. september 2020 behandlede Udvalget for Læring forslag om, at USFOer overgår til fælles ledelse under dagtilbudsloven. Forslaget indebærer følgende:

- 1) Juridisk ændrer USFOerne i Ølholm, Aale og Korning med virkning fra 1. januar 2022 status til dagtilbud med fælles leder og fælles bestyrelse. Disse dagtilbud omfattes dermed af gældende retningslinjer, styrelsesvedtægt og vedtægter for fælles ledelse - se evt. nærmere på [kommunens hjemmeside](#).
- 2) Personalemæssigt overgår USFO-ledere i Ølholm, Aale og Korning til indplacering efter overenskomst og forhåndsftaler på dagtilbudsområdet. Medarbejdere, der beskæftiger sig med børn i dagtilbud, overgår til indplacering efter overenskomst og forhåndsftaler på dagtilbudsområdet. Medarbejdere, der beskæftiger sig med SFO-børn, berøres ikke af forslaget. Ingen af de pt. ansatte kommer til at opleve lønnedgang.
- 3) Budget og økonomi for USFOerne i Ølholm, Aale og Korning opdeles i henholdsvis dagtilbud og SFO, idet tildeling sker ud fra alm. principper for dagtilbudsnormering og SFO-normering.
- 4) I alle dagtilbud tildeles normering til mindst følgende antal børn:
 - a) Minimum normering ved Fælles ledelse og bygningsfællesskab med SFO i samme hus er 20 normerede børn. Dette vedrører Korning, Aale, Barrit og Ølholm.
 - b) Minimum normering ved Fælles ledelse og bygningsfællesskaber med nærtliggende SFO er 26 normerede børn. Dette vedrører Ølsted og Daugård.
 - c) Minimum normeringen til øvrige dagtilbud er 32 børn. Dette vedrører Stouby, Bjerre m.fl.

Ledelsestid til ledelsesteamet udgør 33t/uge. Institutioner over 40 børn tildeles 33 timer/uge samt 0,3 time pr. barn. Institutioner under 40 børn tildeles 33 timer/uge fratrukket 0,3 time pr. barn under 40.
- 5) I alle SFOer tildeles normering til mindst følgende antal børn:
 - a) Minimum normering ved Fælles ledelse og bygningsfællesskab med dagtilbud i samme hus er 26 børn. Dette vedrører Korning, Aale, Barrit og Ølholm.
 - b) Minimum normering ved Fælles ledelse og bygningsfællesskab med nærtliggende dagtilbud er 32 børn. Dette vedrører Ølsted og Daugård.
 - c) Minimum normering til øvrige SFOer er 40 børn. Dette vedrører Stouby, Stenderup m.fl.



6) I alle dagtilbud løftes normeringen, så der ved beregningen af kronebeløbet i budgettildelingen tages udgangspunkt i, at der tildeles 4,98 timer pr. barn pr. uge (inkl. tidligere bevilgede 0,2 timer pr. barn til afskaffelse af lukkeuger), og børn under 2 år 11 måneder tæller med faktor 2, dvs. 9,96 timer pr. uge.

Udbredelse af børneuniverser til andre lokalsamfund vil nu kunne ske med vished for den juridiske, personalemæssige og økonomiske model. Kombinationen af lokalt ejerskab, frivillighed og kendte vilkår kan muligvis understøtte udbredelse af børneuniverser efter initiativ fra de lokale bestyrelser. Ulemperne, som nogle af USFO'erne hidtil har oplevet, bliver med ovenstående 6 punkter ryddet af vejen. For at fremme et eventuelt lokalt initiativ kan følgende fordele ved børneuniverser fremhæves:

- Børneuniverser oplever styrkede overgange og fælles samarbejde, fordi man er én organisation. Både formelt og gennem det naturlige samvær gennem det kendskab personalegruppen får til hinanden i dagligdagen.
- Forældre kan aflevere samme sted og det er lettere at holde et helhedsorienteret blik på barnet (kendskab til familie, søskende, udvikling).
- Én skoleleder og én institutionsleder giver mere tid til kvalitetsledelse, da opgaven og ledelsestiden samles på få personer, og to personer vil set i forhold til børnetal og antal ansatte være det optimale.
- Et børneunivers på én matrikel giver gode muligheder for at optimere driften ved at planlægge med færre medarbejdere i ydretimerne mod at kunne opnå en bedre bemanning, når der er flest børn. Personaleressourcer og kompetencer deles lettere og udnyttes bedre.
- Fælles indkøb og fælles sekretær er en gevinst.
- Ved lokaler med børnehaver og SFO tæt på hinanden, er der let at optimere den daglige drift, man kan få en trimmet MED-organisering, understøtte et effektivt bestyrelsesarbejde og lave fælles udviklingsplaner.
- Der er en række pædagogiske fordele, hvis man opnår den fulde synergi i et børneunivers. De fordele, der nævnes ovenfor, vil både kunne understøtte børne-/ungepolitikken og skolepolitikken.

Udvalget besluttede at sende forslaget til høring i de berørte bestyrelser.

Sagsfremstilling

Efter at forslaget har været i høring, er der nu modtaget 6 høringssvar (vedlagt).

I høringssvarene udtrykkes generelt forståelse for og tilfredshed med, at der skabes ensartethed i tilbuddene. Samtidig er der en generel enighed i de fordele, som forslaget indebærer. Fx. skriver Fællesbestyrelsen for Ølholm skole og børnehaver, at "*vi er meget lettede over fremover at kunne tilbyde byens børn og forældre de samme vilkår som i kommunens øvrige daginstitutioner.*"

Administrationens kommentarer til høringssvar fra dagplejens forældrebestyrelse:

- Vi må beklage en mangelfuld læsevejledning til medsendte tabel over økonomiske konsekvenser. Der er ikke tale om, at antal normerede børn for 2022 stiger mere end børnetallet tilskrives. Der er kalkuleret med uændrede børnetal som ved USFO-status.



- Sampasning og sammenblanding af aldersgrupper vil uændret foregå i alderssvarende dagtilbud og fremadrettet med bedre vilkår for de nuværende USFOer i Ølholm, Aale og Korning.
- Omtalte eksempler, hvor dagplejen ledelsesmæssigt har været lagt ind under det lokale dagtilbud, har ikke nogen med dette forslag at gøre.

Da forslaget "Fra USFO til fælles ledelse" skal skabe mere ensartethed i tilbuddene er det positivt, at dagplejens forældrebestyrelse giver udtryk for, at de ikke modsætter sig sammenlignelige rammer for dagtilbuddene i Hedensted Kommune.

Det er administrationens vurdering, at der med de foreslåede ændringer i form af tidligere nævnte 6 punkter vil blive skabt ensartethed i serviceniveau for tilbud til børn i daginstitutioner hele kommunen med ensartede ledelsesvilkår og et rimligt normeringsgrundlag for alle institutioner. I bilag er vedhæftet en tabel med de økonomiske konsekvenser for alle institutioner.

Høringssvarene vil blive gennemgået på mødet.

Lovgrundlag

Dagtilbudsloven

Folkeskolens §24 a. Kommunalbestyrelsen efter indhentet udtalelse fra skolebestyrelsen og forældrebestyrelsen i et kommunalt dagtilbud kan beslutte, at en folkeskole med SFO og et dagtilbud skal have fælles leder og fælles bestyrelse.

Administrationen indstiller,

At Udvalget indstiller forslaget til godkendelse i Byrådet.

Beslutning

Udvalget indstiller forslaget til godkendelse i byrådet.

Bilag

- [BILAG Konsekvenser for alle institutioner](#)
- [Samlet høringssvar](#)



17.00.35-S49-1-21

90. Skoleområdets andel af Regeringens Sommer- og erhvervspakke

Beslutningstema

Byrådet skal tage stilling til frigivelse af midler efter aftale om håndtering af faglige udfordringer og indsatser for at styrke trivsel som en del af Regeringens og et bredt flertal af Folketingets partiers sommer- og erhvervspakke.

Økonomi

Hedensted Kommune har i år 2021 modtaget 921.000 kr. i særtilskud, som en del af sommer- og erhvervspakken. Midlerne overføres til kommunerne i forbindelse med midtvejsreguleringen af bloktilskuddet.

Økonomi har ikke yderligere bemærkninger til de økonomiske aspekter.

Historik

Fordelingen af midlerne til de enkelte skoler var på udvalgets dagsorden den 9. august 2021 som et orienteringspunkt. Se bilag.

Sagsfremstilling

Corona-krisen har sat sit tydelige præg på hele samfundet. Det gælder også på skoler og uddannelsesinstitutioner, hvor nødundervisning og sundhedsmæssige retningslinjer har forandret elevernes hverdag og undervisning. På trods af, at alle elever nu er vendt fysisk tilbage, og der overalt gøres en stor indsats for, at alle elever kan få en god afslutning på skoleåret, må det forventes, at nogle elever vil vende tilbage til det kommende skoleår med et fagligt og socialt efterslæb.

Regeringen og Venstre, Dansk Folkeparti, Socialistisk Folkeparti, Radikale Venstre, Enhedslisten, Det Konservative Folkeparti, Liberal Alliance og Alternativet indgik Aftale om håndtering af faglige udfordringer hos elever i grundskolen og på ungdoms- og voksenuddannelser den 1. juni 2021 som en del af Sommer- og erhvervspakken.

Med aftalen er der afsat en ramme på i alt 295 mio. kr., hvoraf 83 mio. kr. tilgår kommunerne til folkeskoler, SFO'er samt fritids- og klubtilbud mv. Tilskuddet kan anvendes til indsatser i folkeskolen, SFO'er samt fritids og klubtilbud, som sikrer et fagligt løft for de elever, som har det største behov, herunder eleverne i udskolingen, som inden for de kommende år skal videre på en ungdomsuddannelse, eller til indsatser, som kan bidrage til at genstarte de gode fællesskaber og styrke trivslen, som er en forudsætning for læring. Det er op til kommunerne at beslutte, hvorledes tilskuddet konkret skal anvendes lokalt.



Regeringen, Venstre, Dansk Folkeparti, Socialistisk Folkeparti, Radikale Venstre, Enhedslisten, Konservative og Alternativet har indgået Aftale om sommer- og erhvervspakke v. d. 4. juni, hvori der er afsat 32 mio. kr. til trivselsfremmende aktiviteter.

Det er op til kommunerne at beslutte, hvorledes tilskuddet skal anvendes lokalt. Tilskuddet kan eksempelvis gives til trivselsfremmende aktiviteter så som sommerferieaktiviteter, lejrskoler, åben skole-aktiviteter, ekskursioner mv.

Administrationen indstiller,

at udvalget anbefaler bevilling på 921.000 kr. i særtilskud, som en del af sommer- og erhvervspakken. Midlerne overføres til kommunerne i forbindelse med midtvejsreguleringen af bloktilskuddet.

Beslutning

Udvalget anbefaler bevillingen godkendt.

Bilag

- [Orienteringsbrev til kommunalbestyrelser.pdf](#)
- [Udvalgsmøde 9.08.2021 Fordeling af tilskud til styrket trivsel og faglighed 2021](#)
- [Aftale om håndtering af faglige udfordringer hos elever d. 1. juni 2021.](#)
- [Aftale om sommer- og erhvervspakke mv. d. 4. juni 2021.](#)
- [Oversigt fordeling de enkelte skoler](#)



28.18.00-A00-1-20

91. Ansøgning om udvidelse af børnetallet i børnehaven Bøgehaven

Beslutningstema

Den private Børnehave Bøgehaven ansøger Udvalget for Læring om godkendelse til en udvidelse af børnetallet med 10 vuggestuebørn.

Økonomi

Hedensted kommune er forpligtiget til at yde driftstilskud til private daginstitutioner, såfremt disse lever op til kommunens godkendelseskriterier.

Tilskuddet beløber sig til 9.301 kr. pr. måned

svarende til 111.612 kr. pr. år. Ved 10 ekstra vuggestuebørn i alt 1.116.120 kr.

I det omfang at der indmeldes vuggestuebørn i de nye pladser, vil udgift hertil blive modsvaret af tilsvarende mindreudgift til kommunale pladser i vuggestue/dagpleje.

Bøgehaven skal over for Hedensted Kommune tilrette deres nuværende driftsgaranti på anfordringsvilkår, svarende til 1,5 mdrs. driftstilskud til 76 børnehavebørn og 26 vuggestuebørn, dvs. i alt 1.091.427,- kr. Differensen på 184.875,- kr. skal deponeres eller stilles bankgaranti for, inden der indskrives børn udover tidligere godkendelse.

Idet der er tale om en ændring af børnetallet i eksisterende daginstitution, skal der ikke fremsendes depositum på 30.000 kr. i forbindelse med ansøgningen.

Økonomi har ikke yderligere bemærkninger til de økonomiske aspekter.

Sagsfremstilling

På baggrund af stigende venteliste til vuggestuegruppen (både søskendebørn og andre), ønsker Børnehaven Bøgehaven at udvide deres nuværende antal af vuggestuebørn fra 16 til 26 børn. Opstart pr. 1.1.2022, da det er ud over den pt. godkendte normering.

Ansøgning med yderligere detaljer er vedhæftet.

Kommunikation

Børnehavens leder (som informerer Bøgehavens bestyrelsen), økonomi samt pladsanvisningen orienteres om udvalgets beslutning.



Administrationen indstiller,

At ansøgningen imødekommes.

Beslutning

Godkendt.

Bilag

- [Ansøgning om udvidelse af vuggestuen ved børnehaven Bøgehaven](#)



00.22.04-A00-1-21

94. Til orientering

Beslutningstema

Evt. gensidig orientering.

Beslutning

Orientering taget til efterretning.



00.22.04-A00-1-21

95. Godkendelse af referat

Beslutningstema

Referatet godkendes digitalt.

Beslutning

Godkendt.



00.30.14-S00-7-20

92. Månedsopfølgning september 2021

Beslutningstema

Orientering om hvordan forbruget forventes at holde i forhold til det korrigerede budget - september 2021

Beslutning

Orientering taget til efterretning.

Bilag

- Månedsopfølgning September 2021



00.00.00-A00-1-21

93. Godkendelse af Sundhedspolitikken 2. behandling

Beslutningstema

Godkendelse af Sundhedspolitikken 2. behandling.

Sagsfremstilling

En tværgående administrativ arbejdsgruppe har udarbejdet forslag til Sundhedspolitik: "Sammen skaber vi det gode og sunde liv". Politikken skal ses i sammenhæng med de øvrige politikker i kommunen.

Forslaget til Sundhedspolitikken har været til politisk behandling d. 9. august, hvor det blev besluttet at sende Sundhedspolitikken i høring frem til den 14. oktober 2021.

Der er indkommet i alt 9 høringssvar, der alle er med som bilag. Overordnet er der opbakning til Sundhedspolitikken.

De enkelte kerneområder skal udarbejde handleplaner på baggrund af Sundhedspolitikken. Der er i høringssvarene kommet en række anbefalinger og bemærkninger, som retter sig mod udarbejdelsen af de kommende handleplaner.

Seniorrådets høringssvar har opstillet en række relevante betragtninger og anbefalinger, der indarbejdes i den videre proces, der kommer til at tage udgangspunkt i de enkelte kerneområder.

Høringssvarene er gennemgået, og administrativt foreslås følgende ændringer i Sundhedspolitikken fra 1. behandlingen:

- Der er en opfordring til at fokusområdet "fysisk aktiv" ændres til "fysisk sundhed".
- Der henstilles til en tydeliggørelse af, at Sundhedspolitikken følger Sundhedsstyrelsens overordnede anbefalinger og vejledninger. Dette tydeliggøres i indledningen.
- Paraplymodellen redigeres, så der står Vækst, Teknik og Fællesskab.
- Årstallet for opstart af "Røgfri Kommune" ændres til 2022.

Administrationen indstiller,

at Udvalget anbefaler Byrådet at godkende forslag til Sundhedspolitikken med ændringsforslagene i sagsfremstillingen, der er fremkommet i høringssvarene fra 1. behandling af sundhedspolitikken.



Beslutning

Godkendt.

Bilag

- [Udkast Sundhedspolitik 2021 - 2030](#)
- [VS Høringssvar Sundhedspolitik Hornsyld Skole](#)
- [Høringssvar fra Tandplejenplejen vedr.docx](#)
- [Høringssvar fra Sundhedsplejen vedr.docx](#)
- [Kræftens Bekæmpelse 2021 10 01 Høringssvar til sundhedspolitik.pdf](#)
- [Høringssvar sundhedspolitik Ølholm Skole og USFO.docx](#)
- [Høringssvar fra seniorrådet til udkast til sundhedspolitikken 2021 -2030.docx](#)
- [Fritidsudvalgets høringssvar til udkast til Hedensted Kommunes Sundhedspolitik.pdf](#)
- [Høringssvar fra Område MED Læring vedr. Sundhedspolitik](#)
- [VS Høring Sundhedspolitik fra Hovedudvalget](#)



Bilag

- [Naturvejledning. Præsentation på udvalgmøde 1.11.21](#)
- [Entrepriseformer - fordele og ulemper](#)
- [BILAG Konsekvenser for alle institutioner](#)
- [Samlet høringssvar](#)
- [Orienteringsbrev til kommunalbestyrelser.pdf](#)
- [Udvalgmøde 9.08.2021 Fordeling af tilskud til styrket trivsel og faglighed 2021](#)
- [Aftale om håndtering af faglige udfordringer hos elever d. 1. juni 2021.](#)
- [Aftale om sommer- og erhvervspakke mv. d. 4. juni 2021.](#)
- [Oversigt fordeling de enkelte skoler](#)
- [Ansøgning om udvidelse af vuggestuen ved børnehaven Bøgehaven](#)
- [Månedsopfølgning September 2021](#)
- [Udkast Sundhedspolitik 2021 - 2030](#)
- [VS Høringssvar Sundhedspolitik Hornsyld Skole](#)
- [Høringssvar fra Tandplejen vedr.docx](#)
- [Høringssvar fra Sundhedsplejen vedr.docx](#)
- [Kræftens Bekæmpelse 2021 10 01 Høringssvar til sundhedspolitik.pdf](#)
- [Høringssvar sundhedspolitik Ølholm Skole og USFO.docx](#)
- [Høringssvar fra seniorrådet til udkast til sundhedspolitikken 2021 -2030.docx](#)
- [Fritidsudvalgets høringssvar til udkast til Hedensted Kommunes Sundhedspolitik.pdf](#)
- [Høringssvar fra Område MED Læring vedr. Sundhedspolitik](#)
- [VS Høring Sundhedspolitik fra Hovedudvalget](#)



Underskrifter

Ole Vind

Lars Poulsen

Peter Sebastian Petersen

Hanne Grangaard

Torsten Sonne Petersen